
Rozważny, ale prorozwojowy. Projekt budżetu województwa podlaskiego
na 2017 rok

Zarząd Województwa Podlaskiego przygotował projekt budżetu na 2017 rok. Na najbliższej sesji zapoznają się z nimi radni
sejmiku województwa. W środę 23 listopada najważniejsze jego założenia na konferencji prasowej przedstawili Jerzy
Leszczyński, Marszałek Województwa Podlaskiego oraz Henryk Gryko, Skarbnik Województwa. - Kroiliśmy ten budżet na ile
nas stać, żeby był prorozwojowy – bo to dla naszego województwa jest najważniejsze - a z drugiej strony zabezpieczał
normalne funkcjonowanie – podkreśla marszałek Leszczyński.

- Musimy jednak pamiętać, że ogólnie sytuacja finansów publicznych w kraju nie jest
najlepsza i na to też musieliśmy zwracać uwagę przy konstruowaniu budżetu. Naszym
celem było jednak stworzenie budżetu realnego do wykonania. Na dzień dzisiejszy jest
to budżet optymalny – nie ma wątpliwości marszałek Jerzy Leszczyński.

W projekcie budżetu województwa podlaskiego na 2017 rok dochody
zaplanowano w wysokości 535 739 007 zł, z czego ponad 233 mln zł stanowią
dotacje unijne (co stanowi aż 43,5 proc.); wydatki zaś – 605 184 949 zł. Planowany
deficyt ma wynieść więc niecałe 70 mln zł – to ciągle najmniej w kraju i
prawdopodobnie najmniej ze wszystkich regionów Unii Europejskiej.

- Głównym celem naszego budżetu było aby zabezpieczyć środki własne na dotacje
unijne. To chyba ostatnie takie duże środki unijne i niewykorzystanie tej szansy byłoby
karygodne ze strony zarządu i województwa – nie ma wątpliwości Henryk Gryko. – Te
środki, na wszystko gdzie można pozyskać jakiekolwiek pieniądze i to zarówno tam
gdzie województwo jest beneficjentem, ale i podległe jednostki kultury, szpitale – te
środki są zabezpieczone.

Jak podkreśla Skarbnik Województwa w budżecie najwięcej, bo aż prawie połowę,
przeznaczamy na wydatki majątkowe – aż 47,85 proc.

- To powód do dumy. Na drogi – proporcjonalnie - przeznaczamy praktycznie
najwięcej w kraju. Wystarczy porównać: w 2016 roku wydatki na drogi
wojewódzkie zaplanowano w wysokości 53 922 443 zł, podczas gdy w 2017 roku
mają one wynieść 281 735 000 zł, a więc ponad 5 razy więcej – podkreśla skarbnik
Gryko. I dalej wymienia: - Wydatki na zdrowie – jeśli przeliczyć je na jednego
mieszkańca – są najwyższe w kraju. Oszczędnie planowaliśmy wydatki bieżące, a
zwiększenie deficytu niemal w całości wynika z zabezpieczenia wkładów własnych na
dotacje unijne.

Bo jak podkreślał kilkakrotnie w czasie spotkania z dziennikarzami marszałek Jerzy
Leszczyński – przy konstruowaniu budżetu chodziło przede wszystkim o
zabezpieczenie środków na inwestycje, na rozwój gospodarczy zgodnie zresztą ze
Strategią Województwa Podlaskiego. Zabezpieczono też środki na inwestycje w
szpitalach w ramach RPO, ale też ze środków transgranicznych

- Musimy też przewidzieć środki na majątek własny: remonty, chcemy zapewnić
normalne funkcjonowanie naszych jednostek budżetowych – dodawał marszałek. – A



normalne funkcjonowanie naszych jednostek budżetowych – dodawał marszałek. – A
przy tym nie chcieliśmy zmniejszać wydatków na finansowanie zajęć przez organizacje
pozarządowe z zakresu kultury, sportu. To ważne by wspierać wszelkie inicjatywy
oddolne.

Skarbnika województwa niezmiennie niepokoi udział dochodów województwa
podlaskiego w dochodach . Udział dochodów własnych w dochodach ogółem jest
bardzo niski. W Podlaskiem wynosi on 11 proc. (najmniej w kraju), a np. w
mazowieckiem 60 proc, w wielkopolskim 52 proc, dolnośląskim 46 proc.

Projekt budżetu zostanie po raz pierwszy zaprezentowany radnym sejmiku
województwa na najbliższej sesji – w środę 30 listopada.

Poniżej w załączniku podstawowe założenia projektu budżetu województwa
podlaskiego na 2017 rok.
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